
Diário Oficial do Município de Riversul 

Ano V • nº 816 Quinta- feira, 04 de Abril de 2024 Página 3 de 4 

 

 

 
 3 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO do PROCESSO Nº 03/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 

              OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de 2 (dois) ar condicionado de 18.000 BTUS, ar frio,  
               220v, para satisfazer necessidades do prédio do Legislativo Municipal de Riversul. 

 
 

Vigência: 15 dias  
Riversul, 04 de abril 2024-Hosana Rosolen -Agente de Contratação 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO Nº 03/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 

              OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de 2 (dois) ar condicionado de 18.000 BTUS, ar frio,  
               220v, para satisfazer necessidades do prédio do Legislativo Municipal de Riversul. 

 
 

Vigência: 15 dias  
Riversul, 04 de abril 2024-Edison Antonio Ricardo -Presidente da Câmara 
 

 
EXTRATO DE RESCISÂO CONTRATUAL  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL  
CONTRATADA:  GMA TRANSPORTES EIRELI  
OBJETO:  Rescisão dos Contratos nºs: 06/2019, 08/2019, 010/2019, 011/2019, 012/2019, 013/2019, 014/2019, 
015/2019, 016/2019, 017/2019, 018/2019. 
Riversul, 20/03/2023 - José Guilherme Gomes - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RESCISÂO CONTRATUAL  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL  
CONTRATADA:  ROBERTO ALMEIDA SOBRINHO 
OBJETO:  Rescisão do Contrato nº: 09/2019. 
Riversul, 20/03/2023 - José Guilherme Gomes - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL UNILATERAL 
CONTRATO: 019/2023 
Fica alterado de forma UNILATERAL, nos termos dos artigos 104 I, e 124 I “B”, da Lei 14.133/21, pois após a 
contratação desta obra, constatou-se as seguintes necessidades, sobre as quais referem-se os acréscimos apontados: 
Regularização de base e pavimentação, execução de sarjetas e substituição e colocação de meio fio, constantes em 
planilha, modificando a cláusula terceira do contrato 019/2023, onde consta o seguinte: Para fins contratuais é 
dado ao presente contrato o valor global de  R$ 480.629,85 ( quatrocentos e oitenta mil, seiscentos e 
vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos), no regime por preço global conforme Planilha e proposta 
apresentada pela contratada atualizada conforme prevista no Edital que passa a fazer parte integrante deste 
Contrato independentemente da sua transcrição. Em razão da alteração contratual, de forma UNILATERAL e nos 
termos dos artigos acima descritos, altera-se a cláusula terceira do contrato 019/2023, que passará a ter a seguinte 
disposição: O valor do presente contrato sofrerá um acréscimo de R$42.303,54 (quarenta e dois mil, trezentos 
e três reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente à 8.801688 %  do valor inicial, de forma que o 
contrato passará a vigorar com o valor atualizado de R$ 522.933.38 (quinhentos e vinte e dois mil, novecentos 
e trinta e três reais e trinta e oito centavos), mantidas as demais condições contratuais. 
Riversul, 03/04/2024 - José Guilherme Gomes - Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL  
CONTRATADA: JEIHNON RICARDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
OBJETO:  Fica Aditado o Contrato nº 033/2023, que visa a prestação de serviços médicos. 
PRAZO PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias. 
Riversul, 02/04/2024 - José Guilherme Gomes - Prefeito Municipal 

  CÂMARA MUNICIPAL 

  SETOR DE CONTRATOS 

Vencedor: Friovix Comércio de Refrigeração Ltda, CNPJ.:09.316.105/0001-29

Vencedor: Friovix Comércio de Refrigeração Ltda, CNPJ.:09.316.105/0001-29




